
diário oficial Nº 34.869   65Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS 
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00281/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191291, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABEL FI-
GUEIREDO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/02/2022 a 28/02/2022;

1. IPC VANIA CARLA PAMPOLHA VIEIRA - MAT: 5410649
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)
2. PAP JOSE AUGUSTO RIBEIRO CARDOSO - MAT: 5449472

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00282/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191355, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no perío-
do de 19/02/2022 a 26/02/2022;

1. IPC DANIEL DA GAMA LOBO - MAT: 58459
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

2. PAP ANDRE LUIZ MONTEIRO CASTRO - MAT: 70530
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00283/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191331, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
19/02/2022 a 28/02/2022;

1. PAP SAIMONTON DA SILVA DANTAS - MAT: 5940256
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)

2. PAP ITAGUAI COSTA FARIA - MAT: 57214752
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 9, TOTAL: R$ 2,136.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 4,272.84 ( QUATRO MIL, DUZENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00284/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191309, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fim de rea-
lizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 19/02/2022 a 27/02/2022;

1. IPC HELOISA NAZARE SANTOS TRINDADE - MAT: 8400782
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

2. MPC EDIEL FRANCISCO BARBOSA BITENCOURT - MAT: 5463556
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 8, TOTAL: R$ 1,899.04)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total 
de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00285/2022 - DGPC/OD/DRF 
DE 17 de Fevereiro de 2022.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022191361, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SENADOR 
JOSÉ PORFÍRIO, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no perío-
do de 19/02/2022 a 26/02/2022;

1. ADM FRANCILENE MOURA MAGALHAES COSTA - MAT: 5942635
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

2. DDIV LETICIA DE SOUZA VIRGOLINO - MAT: 5935718
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de 
R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TRINTA E DOIS 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00239/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 23 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 152/21-DGPC/OD/DRF 
de 10/02/2021 , publicado no DOE nº 34.489 , publicação nº 626652 , em 
virtude servidor com pendências de relatório de viagem .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00240/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 23 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 183/21 -DGPC/OD/DRF 
de 12/02/2021, publicado no DOE nº 34.493 , em virtude servidor com 
pendências de relatório de viagem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00243/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 24 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 209/2021-DGPC/OD/
DRF de 19 de fevereiro de 2021 , publicado no DOE nº 34.498 , publicação 
nº 629398 , em virtude Despesa não Realizada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00262/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 01 de Março de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 257/2021-DGPC/OD/
DRF de 26/02/2021, publicado no DOE nº 34.503, publicação nº 631761, 
em virtude de Despesa não Realizada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00313/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 10 de Março de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 248/2021 -DGPC/OD/
DRF de 25/02/2021 , publicado no DOE nº 34.503 , publicação nº 631687 
, em virtude despesa não realizada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00340/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 15 de Março de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 326/2021 -DGPC/OD/
DRF de 12/03 /2021 , publicado no DOE nº 34.517, publicação nº 636080, 
em virtude de despesa não realizada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00453/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 08 de Abril de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 421/2021 -DGPC/OD/
DRF de 07/04/2021 , publicado no DOE nº 34.544, publicação nº 642577, 
em virtude de despesa não realizada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00539/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 27 de Abril de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº00525/2021 -DGPC/
OD/DRF de 23/04/2021. , publicado no DOE nº 34.562 , publicação nº 
684562 , em virtude Despesa não Realizada .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00540/2021 - DGPC/OD/DRF 
DE 27 de Abril de 2021.
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: I - TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 00527/2021-DGPC/OD/
DRF de 23/04/2021, publicado no DOE nº 34.562 publicação nº 648562 , 
em virtude Despesa não Realizada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas


